AL-GHAZALI DAN CIKAL BAKAL
PEMIKIRANNYA

Abu Hamid Muhammad bin
Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali
adalah nama lengkap dari Imam Al-
Ghazali. Al-Gazal diambil nama nama
tempat kelahirannya, yakni di Ghazaleh,
sebuah kota kecil di Tus, wilayah
Khurasan, pada 450 H (1059 M). Ia
meninggal pada 19 Desember 1111 M atau
14 Jumadil Akhir tahun 505 H di
Tabristan, sebuah wilayah di Provinsi
Tus.9 Perjalanan hidupnya cukup panjang
hingga membuat ia terkenal memiliki
kedalaman dalam ilmu dan keluasan dalam
pengaruh. Bahkan, hingga saat ini,
pengarah ilmu dan pengatahuannya masih
menginspirasi banyak kalangan.